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 در صنعت برق

ولی اله افخمی راد، تحلیلگر ارشد اقتصاد

واقعیت این اســت که هرگاه عرضــه کالایی در 
جامعه به هــر دلیل کاهش یابــد، به طور طبیعی 
دسترســی به آن دشوار شــده و قیمتش افزایش 
می یابد. حــال اگر کالای موردنظر در فهرســت 
قیمتگذاری های دولتی نیز باشــد، سرعت افزایش 
قیمت آن بیشتر شده و تهیه آن در بازار با خطرات 
بزرگ تری از قبیل برخورد مراجع امنیتی و قضایی 
نیز مواجه می شــود و مادام که به هر دلیلی امکان 
عرضه بیشــتر آن کالا میسر نشــود این وضعیت 
همچنان استمرار می یابد. در چنین شرایطی، چاره 
اصلی کار را باید در عرضه بیشتر آن کالا از طریق 
رفع موانع برای تولید بیشتر در داخل یا واردات از 
خارج از کشــور دانست و البته با اتخاذ تدابیری از 
جملــه خروج دولت از مداخلــه در بازار قیمتی آن 

کالا می توان تدریجا به حالت تعادلی رسید.
اما در خصوص خاموشــی های اخیر که ناشــی از 
سبقت گرفتن تقاضای بیشــتر برق بر عرضه آن 
است صورت مســاله با عرضه کالا تفاوت اساسی 
دارد، چرا که افزایش تولید و عرضه بیشتر، چیزی 
نیســت که بتواند در کوتاه مدت میسر شود. گرچه 
اصــل عرضه و تقاضا نیز بر آن حاکم اســت، اما 
چون افزایش عرضه مســتلزم طی زمان نســبتا 

طولانی است،
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سرمقاله

 علت العلل چالش
 در صنعت برق

ادامه از صفحه اول
 بنابرایــن توجه دولتمردان در کوتاه مــدت متوجه مدیریت 
تقاضا شــده و با خواهش و دســتور و ایجــاد محدودیت و 
اقداماتی از این دســت وزارت نیرو را وادار به کنترل مصرف 
و دادن برنامه خاموشــی به بخش هــای خانگی و صنعتی 
می کند.  نکته مهمی که متاسفانه در این گیر و دار از سوی 
وزارت نیرو و شــرکت توانیر کاملا به فراموشی سپرده شده 
و علت العلل عدم ســرمایه گذاری در صنعت تولید برق است، 
قیمت گذاری غیرمنطقی برق اســت کــه به غیرقابل توجیه 
شدن ســرمایه گذاری در تولید برق منجر شده و بدتر آنکه 
شرکت های فعال در تولید انرژی که خروجی خود را به ناچار 
روی شبکه انتقال و توزیع برق کشور قرار می دهند بیش از 
یک ســال است از دریافت همان قیمت حداقلی هم محروم 

مانده اند.  
آنچه تاکنون در ارتباط با کاســتی ها و موانع سرمایه گذاری 
در صنعت تولید برق از ســوی مسوولان وزارت نیرو و سایر 
دســتگاه های اجرایی مرتبط به خصوص ســازمان برنامه و 
بودجه گفته شــده یا مورد عمل قرار گرفته است، هیچ کدام 
به عامل اصلی عدم اقبال فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
به سرمایه گذاری در تولید برق اشاره ای هم نداشته و از کنار 
آن بدون توجه گذشــته اند. گویی مدیران و دست اندرکاران 
صنعت برق کشــور کماکان از حضــور بخش خصوصی در 
تولید برق ناراضی و حتی بیزارند و تصمیمات و اقداماتشــان 
بیشتر در جهت فراری دادن آنهاســت تا استمرار و پررنگ 
ســاختن حضور آنان، که اگر جز این بود باید مشــابه دیگر 
دســتگاه های اجرایی روشی را پیش می گرفتند که مطالبات 
تولیدکننــدگان برق در بخش خصوصی را که افزون بر یک 
ســال از زمان تحویل برق تولیدی شان به شبکه سراسری 
کشور گذشته در اسرع وقت پرداخت شود. در ثانی اگر وزارت 
نیرو ضرورت تولید برق با سرمایه گذاری بخش خصوصی را 
مقبول می دانست، منطقی ساختن قیمت برق چه در بخش 
مصــرف و چه در بخش عرضه توســط بخش خصوصی را 
باید در اولویت کار خود قرار می داد تا موجبات رغبت بیشتر 
فعالان اقتصادی به ســرمایه گذاری در این صنعت را فراهم 
ســازد. امید است وزیر جدید نیرو، سیره و روش پیشینیان را 
به کناری گذاشته و برای حل این معضل طرحی نو دراندازد 
و در نخستین گام ضمن پرداخت مطالبات بخش خصوصی 
در سیاســت های ســرمایه گذاری در تولید برق تجدیدنظر 

اساسی کند.

طغیان کرونای وحشی؛

تخت های بیمارستانی خراسان شمالی پاسخگوی تعداد بیماران نیست
رئیس دانشــگاه علوم پزشکي خراسان شمالی با اشاره 
به اینکه خراســان شــمالی در وضعیت بحرانی کرونا 
قرار دارد و تخت های بیمارســتانی پاســخگوی تعداد 
بیماران نیست، گفت: برای بهبود شرایط فعلی از امروز 
بیمارســتان ارتش نیز پذیرش بیماران کرونایی را آغاز 

کرده است.
ســید احمد هاشمی در ستاد اســتانی مدیریت بیماری 
کرونا اظهار داشــت: متاسفانه وضعیت کرونا در استان 
خراسان شمالی در شرایط بحرانی و وخیمی قرار گرفته 
است و اســتان روزهای خیلی سختی را پشت سر می 

گذراند.
وی با اشــاره به اینکه روزانه بین 150 تا 200 نفر در 
بیمارســتان های استان بســتری می شوند، ادامه داد: 
براســاس آخرین وضعیت بستری، در حال حاضر 770 
نفر از بیماران کرونایی در بیمارســتان های خراســان 

شمالی بستری هستند.
هاشــمی خاطرنشــان کرد: علی رغم اینکه دو بخش 
جدید برای بســتری بیماران کرونایی امام حســن)ع( 
اضافه شــد، اما متاســفانه ظرفیت تخت ها به سرعت 

تکمیل شده است.   
این مقام مســئول با بیان اینکه شب گذشته تنها پنج 
تخت خالی در بیمارســتان امام رضا)ع( بجنورد وجود 
داشت، ادامه داد: همچنین برای بهبود شرایط فعلی از 
امروز بیمارستان ارتش نیز پذیرش بیماران کرونایی را 

آغاز کرده است.
هاشمی یادآورشــد: لازم به ذکر است که روز گذشته 
علاوه بر موارد بســتری، 500 بیمار کرونایی خدمات 

سرپایی دریافت کردند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی با اشاره به 
اینکه تعداد موارد بســتری به شدت افزایش پیدا کرده، 
افزود: در موضوع تخت های بیمارســتانی دچار بحران 
شــده ایم، علاوه بر این کمبود نیروی انسانی، کمبود 
منابع مالی و فشــار مضاعف به کادر درمان وضعیت را 

سخت تر کرده است.
هاشــمی اضافه کــرد: بــرای رفع کمبــود نیروهای 
پرســتاری، به تمامی نیروهای بازنشســته این حوزه 
فراخوان داده شده است تا اعلام آمادگی داشته باشند.

این مقام مســئول در رابطه با وضعیت سرم و داروهای 
بیماران کرونایی در استان توضیح داد:  در تامین سرم 
مــورد نیاز بیماران کرونایی کمبــودی وجود ندارد، اما 
باتوجــه به اینکه مصرف به شــدت افزایش پیدا کرده 
است، احتمال اینکه با کمبود مواجه شویم دور از انتظار 

نخواهد بود.
وی ادامه داد: علاوه بر این داروهای بیماران کرونایی 
به میزان مورد نیاز تامین شــده است و برای جلوگیری 
از ایجاد بحران کمبود دارو پیگیری ها در دســت اقدام 

است تا در این زمینه با مشکل مواجه نشویم.
هاشــمی خاطرنشــان کرد: تعداد موارد بســتری در 
شهرســتانهای راز و جرگلان و مانه وســملقان بیشتر 

شده است و آمار ابتلا در حال افزایش است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی اظهار 
داشت: تاکنون 1۹5 هزار دوز واکسن وارد استان شده 

که از این تعداد 1۶0 هزار دوز آن تزریق شده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی گفت: 
روزانه نزدیک بــه یک میلیارد تومــان هزینه داروی 
بیماران کرونایی در استان می شود که در صورت ادامه 

یافتن شرایط، تأمین آن دشوار است.
هاشمی گفت: راز و جرگلان یکی از شهرستان های با 
شرایط بهتر استان محســوب می شد اما طی چند روز 
اخیر تعداد بستری در این محل هم افزایش یافته است.

وی همچنین از کمبود شدید نیروی انسانی خبر داد و 
افزود: علیرغم واکسینه شدن کادر درمان، این افراد باز 

هم نیاز به استراحت دارند.
وی از ورود 1۶5 هزار دز واکســن به استان خبر داد و 

افزود: تاکنون 1۳5 هزار دز تزریق شده است.
وی در انتها گفــت: دورکاری کارکنان دولت دردی را 
دوا نمی کند زیرا طبق تحقیقات دانشگاه علوم پزشکی، 
۸0 درصد کارمنــدان در زمان تعطیلــی در تجمعات 

مختلف شرکت می کنند.
9 فوتی و 130 بستری بیمار کرونایی جدید در استان

رییس دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی گفت: 
طی 24 ســاعت گذشــته تا ظهــر روز 2۳ مرداد ماه، 

متاسفانه ۹ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در استان فوت 
و با بســتری 1۳0 بیمار جدید هــم اکنون 770 بیمار 
دارای علایــم بیماری کووید 1۹ در بیمارســتان های 

استان بستری هستند.

تمامی شهرهای خراسان شمالی در وضعیت قرمز 
کرونایی قرار گرفت

طبق آخرین فهرســت رنگ بندی کرونایی شهرها که 
از ســوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
اعلام شد، هشت شهرستان  بجنورد، شیروان، اسفراین، 
مانه و سملقان، فاروج، گرمه، جاجرم و رازوجرگلان در 

وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفت.
به گزارش اتفاقیه، پیش از این شهرستان های جاجرم 
و رازوجــرگلان در وضعیت رنگبندی نارنجی کرونایی 
قرار داشــتند که با روند صعودی مبتلایان این شهرها 

نیز به وضعیت قرمز کرونایی تغییر رنگ دادند.

شلوغی داروخانه ها کمبود برخی از داروها و سرم
براساس مشــاهده میدانی خبرنگارما ، با افزایش تعداد 
مبتلایان و قرار گرفتن خراســان شــمالی در وضعیت 
خاص ،علاوه بر شــلوغی داروخانه ها، کمبود ســرم 
ســدیم کلراید و برخی از داروهای کرونا که در عمده 
نسخه های پزشکان نوشــته می شود در مرکز استان 

وجود دارد و مردم با نســخه ها در بیــن داروخانه ها 
سرگردان هستند.

با این همه، روز جمعه طبق روال عادی فقط داروخانه 
های شبانه روزی خدمات می دادند که تجمع مراجعان 
ایــن انتظار را ایجاد می کند چند داروخانه در شــیفت 

تعطیل اضافه شوند.

کرونا درب بخش های تعطیل شده بیمارستان امام 
رضا)ع( بجنورد را گشود

رئیس بیمارســتان امام رضا)ع( بجنورد گفت: کرونا در 
بخش های تعطیل شده این بیمارستان را گشود.

نعمتی در گفــت و گو با ایســنا، اظهارکرد: دو بخش 
تعطیل شــده بیمارستان امام رضا)ع( برای رسیدگی به 

بیماران مبتلا به کرونا وارد چرخه شده است.
وی افزود: یکــی از بخش های راه اندازی شــده در 
گذشته استحکام بنا نداشــته و به همین علت تعطیل 

شده بود.
نعمتی ادامه داد: از این بخش برای بیماران ســرپایی 
مورد استفاده قرار می گیرد، به طوریکه بیماران به این 
بخش مراجعه کــرده و داروی مورد نیاز خود همچون 

رمدسیویر را دریافت کرده و به منزل باز می گردند.
وی بیان کرد: این بخش از صبح تا ســاعت 2۳ فعال 

است.

این مقام مســئول در ارتباط بخش دوم راه اندازی در 
این بیمارستان گفت: در گذشته علوم پزشکی در حال 
راه اندازی آزمایشگاه مرجع در این مکان بود که با اوج 
گیــری کرونا در این پیک و افزایش حجم بیماران، این 
مکان تغییر کاربری یافته و برای بستری بیماران مبتلا 

به کرونا اختصاص یافته است.
وی افزود: متاســفانه روزانه فقط حدود 400 مراجعه از 
سوی بیماران ســرپایی برای دریافت دارویی همچون 

رمدسیویر به این بیمارستان انجام می شود.

لزوم آمادگی خراسان شمالی برای تزریق ۴ برابری 
واکسن کرونا

اســتاندار خراسان شمالی با اشــاره به احتمال واردات 
بیشتر واکســن به استان، گفت: دانشگاه علوم پزشکی 
آمادگی افزایش ۳ تا 4 برابری تزریق واکسن را داشته 

باشد.
محمد علی شجاعی در ســتاد مدیریت کرونا خراسان 
شمالی، با اشاره به روند رو به رشد تعداد بیماران فوت 
شده استان، اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی بررسی 
کــرده و اعلام کند که چرا روند مرگ و میر خراســان 
شمالی نســبت به دیگر استان ها صعودی است تا این 

مشکل را حل کنیم.
اســتاندار خراسان شمالی با اشــاره به احتمال واردات 
بیشتر واکسن، گفت: دانشــگاه علوم پزشکی آمادگی 

افزایش ۳ تا 4 برابری تزریق واکسن را داشته باشد.
وی همچنین به لزوم تشــکیل یک کمیته برای پیش 
بینی شــرایط کرونا در هفته های آینــده تاکید کرد و 
افزود: در این کمیته باید راهکارهای عملیاتی مواجهه 

با بحران کرونا بررسی و اعلام شود.
شجاعی تصریح کرد: نیروهای بسیج باید آموزش های 
لازم را ببینند تا در موارد غیر اورژانسی به کمک کادر 
درمان بیایند زیرا امکانات سخت افزاری بدون نیروی 

انسانی فایده ای ندارد.
اســتاندار خراسان شمالی بیان داشــت: امکانات کلیه 
دستگاه های نظام باید در اختیار این کمیته قرار بگیرد 

زیرا اولویت اصلی کشور در حال حاضر کرونا است.
وی افــزود: نیروی انتظامی و دســتگاه های نظارتی و 

بازرسی مصوبات قبلی را با شدت بیشتر اجرا کنند.
وی افزود: اجرای مراســم مذهبــی طی روزهای اخیر 
به صورت عاقلانه صورت پذیرفته لذا سازمان تبلیغات 

اسلامی نظارت خود را به همین شکل ادامه دهد.
شــجاعی در انتها گفت: پروتکل ها باید بر اساس رنگ 
بندی ها با جدیت بیشــتری رعایت شــود زیرا قوانین 
جدیــدی نداریم و فقط باید مصوبات پیشــین اجرایی 

شود.
ابتلای نوزاد 8 روزه به کرونا

براساس گزارش رسیده از صحبت های المیرا یعقوبی 
مسئول مرکز 1۶ ســاعته امام علی )ع( بجنورد که از 

ابتلای نوزاد ۸ روزه به کرونا خبر می دهد.

و  راه  کل  اداره  ســاختمان  و  مســکن  معــاون 
شهرســازی خراسان شــمالی با بیان اینکه برای 
1۶ شــهر استان نتوانســته ایم زمین دولتی برای 
اجرای طرح اقدام ملی مسکن تامین کنیم، گفت: 
برای اجرای این طرح هشــت راهکار به شورای 
مسکن استان پیشــنهاد داده ایم که هنوز منتظر 

گره گشایی از این مسئله هستیم.
علــی فخرانی در گفت و گو بــا عصراترک اظهار 
کرد: در ســال ۹5 با انجام سرشــماری نفوس و 
مسکن، وضعیت مســکن استان نیز بررسی شد و 
نتایج این سرشماری حاکی از آن بود که در استان 
۳5 درصد از مسکن شهری نیمه با دوام، 11 درصد 
از مســکن شــهری کم دوام و ۳7 درصد دیگر از 

مسکن استان استیجاری هستند.
فخرانی گفت: این سرشــماری سال ۹5 بیانگر آن 
بود که در خراسان شمالی 14۳ هزار خانوار شهری 
زندگــی می کنند که 1۳7 هــزار از این خانوارها، 

صاحب مسکن و مابقی مستاجر هستند.
وی عنــوان کرد: این سرشــماری حکایت از آن 
داشــت در خراسان شــمالی علاوه بر اینکه باید 
شش هزار مســکن برای مستاجران ساخته شوند 
همچنین به نیاز مســکن زوجیــن جدید و حتی 
مسکن های بی دوامی که باید تخریب و نوسازی 

شوند نیز پاسخ داد.
این مســئول افزود: این سرشماری مشخص کرد 
که به طور کلی تا سال 1404 در خراسان شمالی 
باید سالانه 1۳ هزار و ۸00 واحد مسکونی شهری 
برای شــهروندان فاقد مسکن ســاخته و تحویل 
شــوند تا تعادلی در نظام عرضه و تولید مسکن در 

استان ایجاد شود.
وی در ادامه به طرح اقدام ملی مســکن اشاره و 
بیان کرد: اجرای این طرح از ســال ۹۸ در دستور 
کار دولت پیشــین قرار گرفت تا شهروندان فاقد 

مسکن در کشور صاحب مسکن شوند.
فخرانی گفت: در خراسان شمالی 1۸ هزار و 75۳ 
خانوار بابت بهره مندی از این طرح ثبت نام کردند 
کــه پس از پایش آنها دو هزار و 4۸7 خانوار تایید 

شدند.
وی گفــت: از دو هــزار و 4۸7 خانوار فقط هزار و 
5۶۶ خانوار آورده اولیه خود که 40 میلیون تومان 
بود را واریز کردند که مبلغ آورده اولیه واریزی آنان 

بیش از ۶۹ میلیارد تومان شد.
و  راه  کل  اداره  ســاختمان  و  مســکن  معــاون 
شهرســازی خراسان شــمالی در ادامه با یادآوری 

این مطلب که در خراســان شــمالی اجرای طرح 
اقدام ملی مسکن برای شــهروندان فاقد مسکن 
می بایست در سطح 24 شهر اجرایی شود، عنوان 
کرد: تا به کنون زمیــن دولتی برای اجرای طرح 
برای شهرهای بجنورد، اسفراین، شیروان، جاجرم، 
گرمه، درق، ایور و تیتکانلو به مســاحت ۳5 هکتار 

جانمایی و واگذار شده است.
وی افــزود: ایــن در حالــی اســت کــه هنوز 
بــرای 1۶ شــهر دیگــر نتوانســته ایــم زمین 
 دولتــی بــرای اجــرای ایــن طــرح اختصاص

 دهیم.
فخرانی در ادامه اظهار کرد: در هشــت شــهری 
که زمین بــرای اجرای طرح اقدام ملی مســکن 
اختصاص یافته، اجرای عملیات مسکن سازی آنها 

از حدود هشت ماه قبل شروع شده است.
وی بیان کرد: در شــهر اسفراین ساخت واحدهای 
اقدام ملی مســکن به پیمانکار واگذار شــده که 
پیشــرفت فیزیکی آن به ســقف چهارم رسیده و 
در شهر بجنورد نیز ســاخت واحدهای اقدام ملی 
مســکن به پیمانکار واگذار شــده که پیشــرفت 

فیزیکی آن به سقف اول رسیده است.
این مســئول افزود: در حال حاضر در قالب طرح 
اقدام ملی مســکن دو پروژه مسکن سازی نیز در 
شهر شــیروان در دست ساخت است همچنین دو 
پروژه مســکن مهر نیز به پروژه اقدام ملی مسکن 

تبدیل شده اند که در مرحله فونداسیون هستند.
افــزون بــر ایــن، وی خاطر نشــان کــرد: در 
طرح اقــدام ملی مســکن بخشــی از واحدهای 
مســکونی به صــورت تعاونی مســکن اجرایی 
خواهند شــد کــه در حال حاضر در این هشــت 
شــهر یاد شده، اخذ پروانه ســاختمانی برای آغاز 
 ســاخت این نوع از واحدهای مسکونی در دست

 اقدام است.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
خراســان شمالی درباره 1۶ شهری که هنوز زمین 
دولتی برای ســاخت مسکن آنها اختصاص نیافته 
اســت نیز اظهار کرد: در این مناطق شهری زمین 
به اندازه کافی در مالکیت دولت وجود نداشت که 
اختصاص داده شــود درحالیکــه زمین با مالکیت 

بخش خصوصی به اندازی کافی وجود دارد.
وی گفت: هشــت راهکار برای حل تامین زمین 
این 1۶ شهر تدوین و به شــورای مسکن استان 
پیشنهاد شده است که خرید زمین از مالکان بخش 
خصوصی و یا الحاق زمین به محدوده شــهری از 

جمله این راهکارها بوده اند.
فخرانــی تصریح کرد: تامین زمیــن دولتی برای 
اجرای طرح اقدام ملی مسکن در این 1۶ شهر می 
بایست با برگزاری جلسات کمیسیون های فنی و 
ماده 5 حل و فصل می شد که متاسفانه طی یک 

سال اخیر این جلسات برگزار نشدند.
وی همچنین افزود: اراده ای نیز برای تامین زمین 
این 1۶ شهر وجود نداشــت همچنین در شورای 
مســکن استان نیز رویه حل مســئله با رویکردی 

حکمرانی و سلیقه بوده است.
این مســئول همچنین یادآور شــد: حتی پیشنهاد 
شــده اســت که صاحبان زمین در این شــهرها 
می تواننــد از طریق طرح اقدام ملی مســکن از 
تسهیلات تعریف شــده برای این طرح بهره مند 

شوند و واحد مسکونی بسازند.
وی درباره مســکن مهر استان نیز اظهار کرد: در 
خراسان شمالی ســاخت مسکن برای بیش از 2۹ 
هزار واحد مسکونی شهری عملیاتی شد که از این 
تعداد 25 هزار واحد ســاخته و تحویل متقاضیان 

شدند.
و  راه  کل  اداره  ســاختمان  و  مســکن  معــاون 
شهرسازی خراســان شمالی گفت: پیش بینی می 
شــود که در ســال جاری دو هزار واحد دیگر از 
مسکن های مهر اســتان تکمیل و به متقاضیان 

تحویل شوند.
وی افــزود: دو هزار واحد دیگــر نیز هنوز متوقف 

شده باقی مانده اند تا تعیین تکلیف شوند.
فخرانی درباره صدور ســند 25 هزار واحد مسکن 
مهر تحویل شــده به متقاضیان استان نیز اعلام 
کرد: تعداد قابل توجهی از این مســکن ها به علل 

مختلف بدون سند هستند.
وی گفت: عدم همکاری ناظران نظام مهندســی 
برای صــدور گواهی پایان کار که متقاضی اعمال 
حق الزحمه جدید هستند همچنین سازندگانی نیز 
مبالغ جدیــدی را از متقاضیان مطالبه می کنند تا 
برای اخذ پایان کار واحدها اقدام کنند و متقاضیان 
حاضر بــه پرداخت مبالغ جدید نیســتند از جمله 
مسائلی هستند که مانع از صدور اسناد این واحدها 

شده اند.
علاوه بر این، معاون مسکن و ساختمان اداره کل 
راه و شهرسازی خراسان شمالی خاطر نشان کرد: 
دولت پیشــین و شورای مســکن استان نیز برای 
حل مشکل اخذ ســند این واحدها اهتمام لازم را 

بکار نگرفتند.

مدیرکل ثبت احوال اســتان گفــت: 10۳ولادت 
حاصل از چند قلو زایی در چهار ماهه ســال 1400 

در استان ثبت شد.
علی زاهدی نیا افزود: چهار ماه نخســت امسال، 4 
هزار و ۶2۳ ولادتثبت 10۳ ولادت چند قلو زایی در 
خراسان شمالی در استان به ثبت رسید که 4 هزار 
و 520 واقعه ولادت تک زایی و 10۳ واقعه ولادت 

حاصل از چندقلوزایی بود.   
 زاهدی نیا عنوان کرد: از تعداد ولادت های حاصل 
از چندقلوزایی، 4۸ واقعه دوقلوزایی و یک واقعه سه 

قلوزایی و یک واقعه چهارقلوزایی است.
وی گفت: بیشــترین تعداد چند قلوزایی مربوط به 
شهرستان بجنورد با ۳۶ واقعه دوقلوزایی و 1 واقعه 
ســه قلوزایی است و شهرســتان های شیروان با ۸ 
واقعه دوقلوزایی و اسفراین  با 2 واقعه دوقلوزایی و 
شهرســتان گرمه  با 1 واقعه دو قلوزایی و 1 واقعه 

چهار قلوزایی در رتبه های بعدی قرار دارند.
میزان ولادت در خراسان شمالی در چهار ماهه اول 
ســال، 15 ممیز دو دهم در هزار بود که از متوسط 

کشوری که 14 در هزار است، بالاتر است.

مدیرکل تبلیغات اســلامی خراسان شمالی گفت: 
توسط تیم های بازرسی 1۸0 هیئت مذهبی استان 
مورد رصد قرار گرفته که پروتکل های بهداشتی در 

آن ها به صورت کامل اجرایی شده است.
حجت الاسلام حمید رفیعی در گفتگو با خبرنگارما 
در خصوص رعایت پروتکل های بهداشــتی توسط 
هیئت های مذهبی، اظهار کرد: طبق مصوبات ستاد 
کرونا با تمام هیئت های مذهبی جلســات متعددی 
برگزار شد و مبلغان، مداحان و فعالان هیئت ها در 

خصوص رعایت پروتکل ها توجیه شدند.
مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی ادامه داد: 
از ابتدای محرم 4 تیم بازرسی در شهرستان بجنورد 
و دو تیم بازرســی در هر یک از دیگر شهرستان ها 

مستقر شدند و هر شب از هیئت ها بازدید داشتند.
وی افزود: طی این مدت از 1۸0 هیئت بازدید شده 
اســت که رعایت پروتکل های بهداشتی به صورت 

کامل صورت پذیرفته است.
حجت الاســلام رفیعی بیان داشت: دو سامانه ملی 
و اســتانی برای شــکایات مردمی از هیئت ها مهیا 
شــده اما تاکنون گزارشــی مبنی بر عدم رعایت 

پروتکل های بهداشتی وصول نشده است.
حجت الاســلام رفیعی با اشــاره به تصویب عدم 
برگزاری مراســم در مکان های مسقف، گفت: این 
مســئله را به هیئت های مختلف اعلام کردیم لذا 
برخــی هیئت هــا فعالیت خود را بــه صورت کلی 
تعطیــل کرده و برخی نیز فضــای جدیدی را مهیا 

کردند.
مدیرکل تبلیغات اســلامی خراســان شــمالی در 
انتها گفت: تاکنون ســطح رعایت پروتکل ها بسیار 
مطلوب بــوده و از عزاداران حســینی می خواهیم 
همین مســیر را ادامه دهند تا جان هیچ فردی در 

عزای امام حسین علیه السلام به خطر نیفتد.

سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان شمالی گفت: 200 سکه دوره 
اشکانی، ساســانی و اسلامی که در موزه مجموعه 
تاریخی عمارت مفخم بجنورد نگهداری می شــود، 

مرمت شد.
علی مســتوفیان در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار 
داشــت: ســکه های تاریخی پس از انجام مراحل 
آسیب شناسی، مستند نگاری و مرمت در بخش های 
نمایشگاهی موزه در معرض نمایش قرار می گیرند.

وی گفت: مرمت این ســکه ها از محل اعتبارات 
اختصاص یافته به حفاظت و مرمت اشیای فرهنگی 

تاریخی به مبلغ 240 میلیون ریال انجام شد.

وی با بیان اینکه آثار ارزشــمند فرهنگی تاریخی 
از جمله یافته هایی اســت که از پیشینیان و نیاکان 
مــا بازمانده و در دســترس ما قرار گرفته اســت، 
افزود: بــرای نگهداری از این گونه نفایس فرهنگی 
ارزشــمند، از روش هایــی کــه در علــم حفاظت 
تعریف شــده کمک گرفته می شــود تا اشیا از خطر 

نابودی و تخریب در امان بمانند.
مســتوفیان عنوان کرد: دانش حفاظت، به مرمت 
اشــیای آســیب دیده نیز پرداخته و با بازپیرایی آن 
اشیا تا ســرحد امکان به صورت آغازین درخواهند 
آمد و در طولانی شــدن عمــر این گونه آثار نفیس 

هم مؤثر است.

معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی اعلام کرد:

۱۶ شهرمعطل تامین زمین برای اجرای اقدام ملی مسکن
ثبت ۱۰۳ ولادت چند قلو زایی در خراسان شمالی

هیئت های مذهبی استان پروتکل های بهداشتی را 
رعایت می کنند

۲۰۰ سکه تاریخی در موزه بجنورد مرمت شد

مفقودي
کارت دانشــجویي مرضیه خســروي به شماره ملي 
0۶7071014۸ و شــماره دانشجویي ۹۶11114رشته 
پرستاري دانشــگاه علوم پزشکي بجنوردمفقودگردیده 

وازدرجه اعتبارساقط مي باشد.

ارتباط خراسان شمالی با عراق 
در اولویت است 

رئیــس اتــاق بازرگانی بجنــورد، ضمن اشــاره به اینکه 
رویکرد پرواز به نجف، مسافرتی نبوده و تکیه بر مسافران 
بجنــوردی نیز نــدارد، گفت: تأکید ما روی گردشــگری 
سلامت است، بدین ترتیب که مسافران عراقی برای انجام 
برخی جراحی ها بــه خصوص عمل زیبایی به ایران بیایند 

که این اتفاق می تواند برای استان مفید باشد.
ســعید پورآبادی، در گفت   وگو با خبرنگارفارس در بجنورد 
در خصوص سرمایه گذار عراقی که اخیرا در اتاق بازرگانی 
بجنورد جلسه ای داشت، اظهار کرد: موضوع نشستی که با 
تاجر عراقی داشــتیم، راجع پرواز های مستقیم از نجف به 
بجنورد بود و نتیجه خوبی حاصل شــد که به محض حل 

شدن مشکل روادید و ویزا، اجرایی می شود.
وی ضمن اشــاره به اینکه رویکرد این پروازها مسافرتی 
نبــوده و تکیه بر مســافران بجنوردی نیز نــدارد، گفت: 
تأکید ما روی گردشــگری سلامت است، بدین ترتیب که 
مســافران عراقی برای انجام برخی جراحی ها به خصوص 
عمل زیبایی به ایران بیاینــد که این اتفاق می تواند برای 

استان مفید باشد.
رئیس اتاق بازرگانی بجنورد، تصریح کرد: عدّه ای از مردم 
عراق برای انجام جرّاحی هایی همچون بینی، کاشــت مو و 
زیبایی پوست به ایران و استان خراسان شمالی خواهند آمد 
که این تاجر عراقی تضمین آوردن مســافر را داده است و 
دانشگاه علوم پزشکی و فرودگاه بجنورد نیز برای همکاری 

اعلام آمادگی کرده است.
وی در پاســخ به این ســؤال که چرا به صادرات محصول 
پرداخته نشده و گردشگر سلامت، محور این تعامل است، 
افزود: قرار اســت در حجم کم توســط همیــن هواپیما، 
صــادرات کالا که عموما محصولات کشــاورزی بوده نیز 

داشته باشیم.
پورآبادی بیان کرد: قرار است کالاهای باغی و محصولات 
کشــاورزی و همچنین کالایی ماننــد زعفران را از طریق 
عراق به کشــورهای دیگر دنیا صادر و از عراق به عنوان 

واسطه استفاده کنیم.
رئیس اتاق بازرگانی در پاســخ این پرســش که تعامل با 
ارمنستان سود بیشــتری برای استان دارد یا عراق، اذعان 
کرد: ما با عراق مشــترکات بیشــتری نسبت به ارمنستان 
داریم و اگر با عراق کار کنیم بیشــتر به نفع استان است و 

البته اتاق بازرگانی در این سفر ارمنستان نقشی نداشت.
پورآبادی در مورد مفید بودن این ســفر گفت: سفر تجاری 
به هر کشوری مفید است، اگر در هر سفر حتی یک درصد 
هم احتمال بستن قراردادی وجود داشته باشد مشخصاً به 
نفع خواهد بود؛ ارتباطات با هر نقطه از دنیا مهم است، ولی 

ما ارتباط با عراق را در اولویّت می  دانیم.
وی تأکید کرد: ما امسال برنامه سفر به عراق، قزّاقستان و 
ســوریه را داریم، که سوریه از نظر فنّی مهندسی و کالای 
ســاختمانی و ساخت و ســاز هایی که انجام می دهد، بازار 

خوبی برای صادرات است.
پورآبادی خاطرنشــان کرد: با اینکه این پیشنهاد از جانب 
ما بود ولی این ســفر از طرف عراق و با ســرمایه گذاری 
عراقی ها انجام می شود؛ آن ها قبول کردند با سرمایه گذاری 
خودشان به ایران بیایند و ســخت پیگیریم تا اولین پرواز 

انجام پذیرد.

خبر
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وزیر پیشــنهادی نفت با بیان اینکــه امروز در بخش 
فروش نفت چالش هایی وجود دارد و شــرایط تحریم 
به مراتب ســخت تر از دوره های گذشته است، گفت: 
معتقــدم بــا پتانســیل های موجــود در وزارت نفت، 
بهره منــدی از تــوان نیروهای متخصــص و متعهد، 
استفاده از توان بخش خصوصی می توان اتفاقات خوبی 

را در این زمینه رقم زد.
بــه گزارش ایرنا از وزارت نفــت، »جواد اوجی« امروز 
)شــنبه( در نشســت با جمعی از مدیــران و کارکنان 
صنعت نفت که به دلیل شــرایط ناشی از شیوع کرونا 
به صورت محــدود در مرکــز همایش های تخصصی 
شــرکت ملی نفت ایران )کوشــک( برگزار شــد،  به 
تشــریح بعضی از مهمترین اولویت های کاری خود با 
هدف رفع چالش های پیش روی صنعت نفت پرداخت.

وی ضمن اشــاره به فارغ التحصیلی اش از دانشــگاه 
صنعت نفت گفــت: کار خود را پس از فارغ التحصیلی، 
روی دکل 7۸ فتــح ملــی حفاری با شست وشــوی 
رزوه های کیســینگ آغاز کرده و به جز شــرکت ملی 
حفاری ایران، در مناطق نفت خیز جنوب، نفت مناطق 
مرکزی و شــرکت ملی گاز ایران فعالیت داشــته و از 
کار کارشناســی تــا مدیریتی، پله هــا را به تدریج طی 
کرده است. در ســال های اخیر هم با فعالیت در ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( و بنیاد مســتضعفان، در حوزه 
پیمانکاری صنعت نفــت فعال بوده و در این حوزه نیز 

تجربه اندوخته است.
تداوم جهش ها در گازرسانی

وزیــر پیشــنهادی نفت دولت ســیزدهم بــه دوران 
حضورش در شرکت ملی گاز ایران و پیشبرد دیپلماسی 
گازی در جریــان قرارداد الحاقی دوم با ترکمنســتان، 
عراق و پاکستان در دولت دهم اشاره کرد و گفت: آن 
زمان تحول گازرسانی آغاز شد و این روند بعدها نیز با 
تلاش های مجموعه شرکت ملی گاز ایران ادامه یافت، 
به طوری که امروز بیشتر مناطق به منطقه سبز تبدیل 
شــده اند.اوجی در همین زمینه به تشدید تحریم های 
آمریکا علیه ایران در ســال ۹0 و توقف امکان نقل و 
انتقالات مالی اشــاره کرد و گفت: این موضوع سبب 
انباشت دو یا سه نوبت بدهی گاز ایران به ترکمنستان 
شد که توانســتیم در آن مقطع زمانی، با مذاکراتی که 
انجام شد، بخش عمده این بدهی را در قالب تهاتر کالا 
جبران و پرداخت کنیم. صنعت نفت، ساختار منجسم، 

نیروهای توانمند و فرصت های ارزشــمندی دارد که با 
تکیه به آن می توان بسیاری از مشکلات را رفع کرد.

پشتیبانی از سرمایه انسانی
وی با تاکید بر اینکه صنعت نفت در توســعه اقتصادی 
کشــور نقش کلیدی دارد و در حــوزه امنیتی می تواند 
بسیار راهگشا باشد، ادامه داد: یکی از امتیازهای ویژه 
این کشــور، صنعت نفت آن اســت و پشتیبان اصلی 
این صنعت، ســرمایه انســانی، مدیران توانمند و بدنه 
کارشناســی متعهد و تخصصی هســتند که با اتکا به 
آنهــا می توان از چالش های پیــش روی صنعت نفت 

عبور کرد.
وزیر پیشنهادی نفت دولت سیزدهم بر اهمیت تکریم 
منابع انســانی تاکید کرد و گفــت: به عنوان فردی که 
در بخش هــای مختلف صنعت نفت اعــم از حفاری، 
مهندسی نفت، بهره برداری، پتروشیمی و ... در خشکی 
یا دریا، روی سکو و سر چاه کار کرده ام، با سختی های 
کار در مناطق عملیاتی به خوبی آشــنایی دارم. ما باید 
با قانع کردن مجلس و دولت و ســران قوا، ارزش کار 
کارکنان صنعت نفت را جا بیندازیم و اجازه ندهیم این 
کارکنان مورد قضاوت های نادرســت قرار گیرند. چرا 
باید فضا به شــکلی باشد که ســرمایه انسانی صنعت 
نفــت از این صنعت بیرون رود و جذب شــرکت های 

خارجی شود؟
اوجی با این توصیف درباره اهمیت منابع انسانی، یادآور 
شد: یکی از برنامه های اصلی بنده، پشتیبانی از سرمایه 

انسانی صنعت نفت است.
تحریم های سخت و چالش فروش نفت

وی با بیان اینکه با گذشــت بیش از 70 ســال از ملی 
شدن صنعت نفت، هنوز انتظارها از این صنعت آن طور 
که باید محقق نشــده است، بیان کرد: امروز در بخش 
فروش نفت چالش هایی وجود دارد و شــرایط تحریم 
به مراتب ســخت تر از دوره های گذشته است. در دوره 
قبلــی تحریــم، معافیت فروش نفت تــا یک میلیون 
بشــکه وجود داشت اما در این دوره، چنین معافیتی در 
کار نیســت و البته معتقدم با پتانســیل های موجود در 
وزارت نفت، بهره مندی از توان نیروهای متخصص و 
متعهد، استفاده از توان بخش خصوصی و به کارگیری 
روش های مختلف می توان اتفاقات خوبی در این زمینه 

رقم زد.
استقبال از همکاری مدیران متخصص و فسادستیز

مدیرعامل پیشــین شــرکت ملی گاز ایــران با بیان 
اینکه در صورت اخــذ رای اعتماد، از همکاری نیروها 
و مدیران توانمند، کارآمد، متخصص، ماهر، دلســوز و 
فسادستیز استفاده خواهم کرد، افزود: با توجه به شرایط 
خاص فعلی، هر که در این مســیر قدم پیش بگذارید، 
ایثار کرده است. برخی گفته اند اوجی نیروهایی از ستاد 
اجرایی یا بنیاد مســتضعفان با خــود می آورد، به هیچ 
عنوان؛ صنعت نفت آنقدر نیروهای توانمند دارد که من 
باید در خدمت آنان کار کنم. فقط برای خدمت آمده ام. 
از خدا بخواهیم توفیق خدمت به ما بدهد تا بتوانیم دل 

مردم را شاد کنیم.
وی بر حفظ و نگهداشت تولید و اهمیت سرمایه گذاری 
به عنوان دیگــر اولویت های صنعت نفــت تاکید کرد 
و گفت: صنعــت نفت برای ادامــه راه و حفظ امنیت 
انرژی کشور، به ســرمایه نیاز دارد، باید به این منظور 
راهکارهایی عالمانه و حساب شده یافت و بر مبنای آن 
عمل کرد.اوجی به اهمیت بهینه سازی مصرف انرژی 
هم اشــاره کرد و گفت: اگر قرار باشــد هر آنچه تولید 
شــود مصرف شــود، راه به جایی نمی بریم. ابزارهای 

خوبی در این زمینه وجود دارد که باید استفاده شود.
وزیر نفت پیشــنهادی دولت، بر ضرورت جلوگیری از 
خام فروشــی و تکمیل زنجیره ارزش بــا هدف ایجاد 
ارزش افــزوده بیشــتر، تکمیل توســعه و بهره برداری 
از میدان هــای مشــترک، تــداوم روند  حداکثــری 
بومی ســازی تجهیزات صنعت نفت و استفاده از دانش 
روزآمد و شــرکت های دانش بنیان تاکید کرد و افزود: 
باید بــا اتکا به مدیران توانمنــد و جهادی و کارکنان 
مجــرب صنعت نفت، از ظرفیت هــای موجود به نحو 

بهینه استفاده کنیم.
به گزارش ایرنا، آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، رئیس 
دولت ســیزدهم، اسامی کابینه پیشــنهادی خود را در 

20مردادماه به مجلس ارائه کرد.
در این میان جواد اوجی به عنوان وزیر پیشنهادی برای 

وزارت نفت مطرح شده است.
جواد اوجی دارای مدرک تحصیلی مهندســی نفت از 
دانشــگاه صنعت نفت اهواز اســت و فعالیت خود را از 

سال 1۳۶۹ در صنعت نفت آغاز کرده است.
وی کــه در دولت دهم، معاون وزیر نفت و مدیر عامل 
شرکت ملی گاز ایران بوده، سابقه کار در شرکت های 

نفتی متعددی را نیز دارد.

 بانک مرکزی اعلام کرد: ســامانه نیما امروز )شــنبه، 
2۳ مردادماه( شــاهد عرضه حدود 22۶ میلیون دلار به 
صورت حواله ارزی به منظور تامین ارز واردات کشــور 

بوده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، 
روز )شــنبه، 2۳ مرداد ماه 1400( از عرضه های مذکور 

حدود ۸5 میلیون دلار معامله شده است.
براســاس معاملات انجام شــده، میانگین موزون نرخ 

دلاری معاملات 22هزار و 72۹ تومان بوده است.
این امر حاکی از این اســت که نرخ ارز موثر در واردات 
کشور نرخ مذکور بوده است.سامانه نیما از نیمه نخست 
ســال ۹7 پس از تعدیل سیاســت های ارزی دولت به 

عنوان مرجع تعیین نرخ خرید و فروش حواله های ارزی 
تعیین شد.نظام یکپارچه  معاملات ارزی )سامانه نیما( با 
هدف تسهیل تامین ارز راه اندازی شده و با استفاده از آن، 
)واردکنندگان( و فروشندگان )صادرکنندگان(  خریداران 
ارز متناســب با نیازهای خود نســبت به انجام عملیات 

ارزی در محیط الکترونیک اقدام می کنند.

به گزارش اتفاقیه ، بر اساس تصمیم ستاد ملی مقابله با 
کرونا، از دوشنبه 25 مرداد الی شنبه ۳0 مرداد تعطیلی 

سراسری در کشور اعمال می شود.
ســخنگوی ســتاد ملــی مقابله بــا کرونــا گفت: از 
امروزســاعت 12 ممنوعیت تردد اعمال خواهد شد و 

تا صبح شــنبه آتی ادامه خواهد یافت. همچنین همه 
ادارات از دوشنبه تا شنبه آتی تعطیل هستند.

رئیسی در خصوص مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا 
که با حضــور رئیس جمهور برگزار شــد، افزود: همه 

مجورهای تردد که قبلا صادر شده ، لغو است.

وی افزود: بر این اســاس فقــط خودروهای ضروری 
امکان تردد در جاده ها را خواهند داشت.

معاون امور بهداشت وزیر بهداشت تاکید کرد: همچنین 
از روز دوشنبه تا پایان روز کاری شنبه آتی همه ادارات 

بجز بخش های ضروری تعطیل خواهند بود.

جدول تغییرات نرخ ســود در بازار بین بانکی نشــان 
می دهد که این ســود نســبت به آخرین وضعیت خود 

0.4 درصد زیاد شده است. 
به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، نــرخ بهره بین 
بانکــی به عنوان یکی از انــواع نرخ های بهره در بازار 
 پول به نرخ های ســود یا بهره در ســایر بازارها جهت

 می دهد.
در واقع این نرخ، قیمت ذخایر بانک هاست و زمانی که 

آن ها در پایان دوره مالــی کوتاه مدت اعم از روزانه یا 
هفتگی، دچار کسری ذخایر می شوند، از سایر بانک ها 
در بــازار بین بانکی یــا از بانک مرکزی اســتقراض 
می کنند که این نرخ در حال حاضر در محدوده 1۸.1۶ 

درصد قرار گرفته است. 
این در حالی اســت که طبق آخرین وضعیت نرخ بهره 
بین بانکی، این ســود در محــدوده 1۸.0۸ درصد قرار 
داشــت که اکنون با 0.4 درصد افزایش مواجه شــده 

است.  
البته از ابتدای ســال جاری تاکنون، تغییرات نرخ سود 
بین بانکی چه در راســتای افزایش یــا کاهش تدوام 
نداشــته اســت و همواره در محدوده 1۸ تا 1۹ درصد 

نوسان دارد.
این اظهارات درحالی اســت که کارشناسان اقتصادی، 
کاهــش نرخ بهره بین بانکی را خطری برای تشــدید 

تورم می دانند. 

رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: 
خشکسالی 11 هزار میلیارد ریال به زراعت گندم و جو 
این استان در سال زراعی جاری خسارت زد که از جمله 

این خسارت ها کاهش تولید کاه بوده است.
دکترعبداله یوســفی در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: 
غلات کاران استان امسال از ناحیه خشکسالی با 1۹۳ 
هــزار و 1۸7 تن کاهش تولید محصــول گندم و جو 
مواجه شدند که این میزان در سال های گذشته بیش 

از 402 هزار تن محصول بود.

وی افزود: امسال غلات کاران استان که با خشکسالی، 
کــم آبیاری و تنش دمایی مواجه شــدند 20۹ هزار و 
۶75 تن محصول گندم و جو برداشت کردند درحالیکه 
میانگین عملکرد تولید گندم و جو در سال های نرمال 
در اراضی آبــی ۳.4 تن در هکتــار و دیم 1.2 تن در 

هکتار است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: 
این میزان در ســال زراعی جاری 2.2 و 400 کیلو در 
هر هکتار بود که موجب زیان کشــاورزان گندم کار و 

جوکار شده است.
دکتر یوسفی اظهار داشــت: علاوه بر تولید محصول 
راهبردی گندم امسال با کاهش 227 هزار تن کاه نیز 
مواجه شــدیم که این کاهش دامپروران را با مشــکل 

تامین علوفه مواجه کرده است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی افزود: 
از نظر اقلیمی اســتان در ناحیه خشک و نیمه خشک 
واقع شده و متوســط طولانی مدت استان حدود 2۶۳ 

میلیمتر است.

نماینده ولی فقیه در خراسان شــمالی تقابل فعلی اسلام با 
مســتکبران را همانند روز عاشورا دانست و گفت: ایستادگی 
مقتدرانه همراه با عزت تنها راه مقابله با زیاده خواهی دشمن 

است.
حجت الاسلام والمسلمین رضا نوری ظهر شنبه در گردهمایی 
ائمه جمعه خراســان شــمالی که در فاروج برگزار شــد، با 
گرامیداشــت ایام محرم، به تبیین نحــوه مواجهه گروه های 
مختلف آن دوران با قیام عاشورا و مقایسه آن با شرایط کنونی 

دنیا پرداخت.
امام جمعه بجنورد با بیان اینکه در داستان کربلا و عاشورای 
حسینی چند گروه با این مسئله مواجه بودند، بیان کرد: در آن 
زمــان برخی ازجمله بنی امیه به طورکلی مخالف حرکت امام 
حســین )ع( بودند و در برابر آن هم ایستادند؛ دنیاطلبانی که 

تنها به فکر دنیا و حکمرانی بر آن بودند.
وی با اشــاره به اینکه گروه دیگر محبان غیر منقطع از دنیا 
بودند، افزود: این افراد محب اهل بیت )ع( بودند اما حب دنیا 
هم داشتند و به دلیل همین دنیاخواهی نتوانستند همراه امام 
حسین )ع( به کربلا بروند اگرچه به امام و اهل بیت )ع( ارادت 

قلبی داشتند.
حجت الاســلام والمسلمین نوری با بیان اینکه گاهی اوقات 

دین و دنیا با هم نمی ســازند، تصریح کرد: نمی توان همیشه 
هم دنیا را داشــت و از سوی دیگر دین را نیز برای خود نگاه 
داشــت؛ گاهی اوقات این دو با یکدیگر تعارض پیدا می کنند 

و در هنگامه تعارض است که امتحان و آزمون معنا می یابد.
نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی ادامه داد: درواقع در 
این بالا و پایین شــدن ها گوهر آدمی شناخته می شود که آیا 
حاضریم بــرای دین خود، جان و مال و دنیا و مافی ها را رها 

کرده و یاری گر ولایت باشیم یا خیر.
وی افزود: گروه دیگر در مواجهه با واقعه کربلا کسانی بودند 
که امید به عافیت بیشتر داشتند؛ لذا از دایره امن خود بیرون 

نرفته و امام را یاری نکردند.
حجت الاســلام والمســلمین نوری اضافه کرد: برخی هم 
که نمی خواســتند به کربلا بروند چهره روشنفکری به خود 
می گرفتنــد و عدم همراهی با امام حســین )ع( را این گونه 
توجیه می کردند که این حرکت و قیام را قبول نداریم و آن را 
نتیجه بخش نمی دانیم و عده ای نیز اگرچه تا حدودی عاشق 
بودند ولی به حد لازم نرســیدند؛ لــذا ماندند و با امام همراه 
نشدند.امام جمعه بجنورد خاطرنشان کرد: سرنوشت و حکایت 
برخی از این گروه ها که از ابتدا روشــن بود؛ اما آن دســته از 
افرادی که علی رغم حب قلبی به اهل بیت )ع(، منقطع از دنیا 

نبودند و در نتیجه با امام همراه نشدند نه به دنیای خود رسیدند 
و نه آخرت خود را ســاختند؛ یعنی هم دنیا و هم آخرت خود 

را از دست دادند.
وی افزود: اما در مقابل کســانی که دل از دنیا کندند عزت و 
حرمت و بزرگی یافتند؛ به گونه ای که هم در این دنیا و هم در 

دنیای باقی رستگار شدند.
حجت الاســلام والمســلمین نوری با بیان اینکه اکنون هم 
صحنه تقابل نظام و دین مبین اسلام با جبهه استکبار مشابه 
عاشــورا و قیام کربلا اســت، اظهار کرد: در این آوردگاه نیز 
کسانی رستگار می شوند که فارغ از دنیاپرستی و هواخواهی، 

تنها به فکر یاری دین و ولایت باشند.
امــام جمعه بجنــورد در انتها با تأکید بر اینکــه اکنون نیز 
ایســتادگی مقتدرانــه و عزت مندانــه تنهــا راه مقابله با 
زیاده خواهی های دشمن است، گفت: اگر در برابر دشمن کوتاه 
بیاییم، او گام به گام جلوتر آمده و انتظارات خود را بالا می برد؛ 
زیرا خواسته دشمن حد ندارد و هر قدم که ما کوتاه بیاییم یک 
قدم جلوتر آمده و توقعات خود را بیشتر می کند تا به نابودی 
ما ختم شــود؛ ازاین رو تنها راه این است که با قدرت و عزت 
در برابر دشمن ایستادگی کرده و با مقابله و پایداری، او را به 

عقب نشینی واداریم.

وزیر پیشنهادی نفت تشریح کرد:

رفع چالش های صادرات نفت با استفاده از توان بخش خصوصی عرضه ۲۲۶ میلیون دلار در سامانه نیما

تعطیلی سراسری از ۲۵ تا ۳۰ مرداد 

سود بین بانکی زیاد شد

خشکسالی ۱۱ هزار میلیارد ریال به زراعت گندم و جو خراسان شمالی خسارت زد

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی:

اقتدار تنها راه مقابله با زیاده خواهی دشمنان است

در چهار ماه نخست ۱۴۰۰ انجام شد؛

 تامین ۱۵ میلیارد دلار ارز 
برای واردات

بانــک مرکــزی در چهار ماه نخســت 
امســال حدود 15 میلیارد دلار ارز برای 
واردات مــورد نیاز اقتصاد کشــور تامین 
کرده که چهار میلیارد دلار آن به واردات 
کالای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی 

اختصاص یافته است. 
به گــزارش اتفاقیــه به نقــل از بانک 
مرکزی، این بانک از ســال گذشته برای 
تورمی  انتظارات  بــه  جهت دهی صحیح 
و تحقق اهــداف سیاســتگذار پولی در 
راســتای حفظ ارزش پول ملی و کمک 
به رشد اقتصادی، گزارشی از روند ماهانه 
تحولات اقتصــادی و اقدامات خود ارائه 

کرده است. 
در زمینه تحولات انجام شــده در حوزه 
اقتصاد کلان در تیرماه 1400، بررسی ها 
نشــان می دهد که هرچند تورم ماهانه و 
نقطه به نقطه شــاخص بهــای کالاها و 
خدمات مصرفی در تیرماه نســبت به ماه 
گذشــته با کاهش همراه بوده است، اما 
همچنان نرخ تورم در سطوح بالایی قرار 

دارد.
گروه های کالا و خدمات متفرقه، پوشاک 
و کفــش، خوراکی ها و آشــامیدنی ها و 
بهداشــت و درمان بیشــترین کاهش در 
تــورم ماهانه را تجربه کرده اند. بررســی 
گروه های  تفکیــک  بــه  ماهانه  تــورم 
اختصاصی کالا و خدمت نشــان می دهد 
کــه در این مــاه اگرچه اقــلام کالایی 
معمولا از محل خوراکی ها و آشامیدنی ها 
ســهم عمده ای از تورم ماهانه را به خود 
اختصاص داده اند؛ اما گروه های تفریح و 
امور فرهنگی، مســکن، آب، برق و گاز و 
سایر سوخت ها و بهداشت و درمان عمدتاً 
متاثر از اقلام خدمتی، با بیشــترین تورم 

ماهانه مواجه بوده اند. 
بر اساس آخرین اطلاعات رسمی منتشره 
از سوی گمرک، طی ســه ماهه نخست 
ســال 1400 تراز بازرگانی گمرکی مثبت 
بوده اســت. در این دوره ارزش صادرات 
گمرکــی در حــدود 10.7 میلیــارد دلار 
بوده که مویــد افزایش قابل توجه ۶۹.2 
درصدی در مقایســه با مدت مشابه سال 

1۳۹۹ است.
همچنین ارزش واردات گمرکی در دوره 
مزبور در حدود 10.5 میلیارد دلار بوده که 
حاکی از افزایش ۳7.5 درصدی آن نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل است. لازم به 
ذکر اســت که براساس اعلام رئیس کل 
ایران حجم صــادرات و واردات  گمرک 
گمرکی در چهار ماهه ابتدایی سال جاری 
به ترتیب بــه 14.۳ و 14.5 میلیارد دلار 

رسیده است.   
بررســی بازار دارایی ها از جمله ســهام و 
مســکن حکایت از آن دارد که قیمت ها 
در بازار مســکن در تیرماه سال جاری با 
افزایش مواجه شده اســت و نشانه های 
بهبــود وضعیت در بازار ســهام نیز قابل 
مشــاهده است. بر این اســاس، متوسط 
قیمت خریــد و فروش یــک متر مربع 
زیربنای واحد مســکونی معامله شده در 
شهر تهران، در تیرماه سال جاری نسبت 

به ماه قبل 1.۳ درصد افزایش داشت.
همچنین شاخص کل بورس اوراق بهادار 
در پایان تیرماه 1400 در مقایســه با روز 
پایانی ماه گذشــته حــدود 12.2 درصد 
افزایش یافت. باید توجه داشــت چنانچه 
دارایی ها دلالتی  قیمت  مســیر صعودی 
بر تغییر در سطح انتظارات تورمی داشته 
باشد، ممکن است نیاز به انجام اقداماتی 

از سوی سیاســت گذار پولی وجود داشته 
باشد.

در تیرماه امســال متاثر از تغییر انتظارات 
بــه تحولات  اقتصادی نســبت  فعالان 
سیاســت خارجی )روند مذاکرات احیای 
برجام(، متوســط نــرخ دلار در بازار آزاد 
نسبت به خردادماه با افزایش همراه بوده 
اســت. با وجود افزایش نرخ دلار در نیمه 
ابتدایی تیرماه، از اواســط این ماه قیمت 
دلار در بــازار آزاد به تدریــج با کاهش 
همراه شــد و از حدود 250.۸ هزار ریال 
)حداکثر قیمت تیرماه( بــه 242.5 هزار 
ریال در روز پایانی تیرماه 1400رسید.   

در تیرمــاه 1400، بانــک مرکــزی در 
راستای هدف کنترل نرخ تورم با استفاده 
از ابزارهای خود از جمله ســپرده گذاری 
بانــک مرکزی  نزد  بانک ها  قاعده منــد 
و توافــق بازخرید معکــوس، منابع مازاد 
در بــازار بین بانکــی را تا حــد امکان 
جمع آوری کرد. یادآور می شــود، این امر 
در حالی تحقــق یافت که بانک مرکزی 
در دوره مورد بررســی هیچ گونه دخالت 
مستقیمی در بازار بین بانکی انجام نداد. 
این مساله به معنای اصلاح ارتباط میان 
بانک مرکــزی با بانک هــا در بازار بین 
بانکی بوده بــه طوری که در حال حاضر 
تنها  منابــع،  دارای کســری  بانک های 
می تواننــد با توثیــق اوراق مالی دولت و 
در نرخ سقف دالان از این منابع استفاده 
کنند )اعتبارگیری قاعده مند( که این امر 
موجب بهبود نسبی مدیریت نقدینگی در 

این بانک ها شده است.
نــرخ بــازده اســناد خزانه اســلامی در 
سررسیدهای یک، دو و سه ساله، در تیرماه 
1400 روندی کاهشــی را تجربه کرد؛ به 

نحوی که نرخ بازده اسناد با سررسیدهای 
یک ســاله و دوساله در این ماه با کاهشی 
به ترتیب معادل 0.۳7 و 0.۶1 واحد درصد 
نســبت به ماه قبل، به ترتیب به 21.72 و 
21.۸2 درصد رســید. لازم به ذکر است 
همگرایی این نرخ هــا در چهار ماه اخیر 
انتظارات  نســبی  تعدیل  بیانگر  می تواند 

تورمی در شرایط کنونی باشد. 
بر اســاس ارقام موجود، رشد نقدینگی و 
پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به پایان 
تیرماه 1400 به ترتیب به ۳۹.4 درصد و 
42.۶ درصد رسید. لازم به توضیح است، 
رشــد بالای پایه پولــی در دوازده ماهه 
منتهی به پایــان تیرماه 1400، عمدتاً به 
دلیل کاهش پایه پولــی در پایان تیرماه 
1۳۹۹ نســبت به ماه قبــل از آن با 5.۳ 
بوده است. کاهش مذکور  درصد کاهش 
عمدتاً به دلیل افزایش سپرده های دولت 
نزد بانک مرکزی به دنبال فروش اوراق 

بدهی دولت رخ داده بود. 
همچنین، حجم نقدینگی در پایان تیرماه 
سال 1400 نســبت به پایان سال 1۳۹۹ 
معادل ۹.۹ درصد رشد نشان می دهد که 
در مقایســه با رشد متغیر مذکور در دوره 
مشابه سال قبل به میزان 0.۹ واحد درصد 
کاهش یافته اســت. از سوی دیگر، پایه 
پولــی در پایان تیرماه 1400 نســبت به 
پایان سال 1۳۹۹ معادل 12.۸ درصد رشد 
نشان می دهد که در مقایسه با رشد متغیر 
مذکور در دوره مشابه سال قبل به میزان 

10.0 واحد درصد افزایش یافته است.
افزایش رشــد پایه پولی در تیرماه 1400 
نسبت به پایان سال 1۳۹۹ عمدتا به دلیل 
استفاده از وجوه مربوط به تنخواه گردان 
خزانه و افزایش ســقف مجاز استفاده از 

آن و همچنین پرداخت ۳۳.4 هزار میلیارد 
هدفمندسازی  ســازمان  به  تنخواه  ریال 
یارانه هــا بــرای پرداخت به شــرکت 
مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران برای 

خرید تضمینی گندم بوده است. 
همچنین، در پایان تیرماه ســال 1400، 
ضریب فزاینــده نقدینگی به رقم 7.۳۸۳ 
رســید. بدیــن ترتیب ضریــب فزاینده 
نقدینگی نســبت به پایان ســال 1۳۹۹، 
2.5 درصد کاهش یافت که در مقایسه با 
رشــد دوره مشابه سال گذشته که معادل 
7.۸ درصد بود، 10.۳ واحد درصد کاهش 

نشان می دهد.
دلیــل اصلی کاهــش ضریــب فزاینده 
نقدینگی در پایان تیرماه 1400 نســبت 
به پایان ســال 1۳۹۹، ناشــی از افزایش 
ذخایــر اضافی بانک هــا در پایان تیرماه 
1400 نســبت بــه پایان ســال 1۳۹۹ 
)افزایش نســبت ذخایر اضافی بانکها به 
کل ســپرده ها از 0.00۸۹ در پایان سال 
1۳۹۹ به 0.012۸ در پایان تیرماه 1400( 

بوده است.

به طوری که حجم ذخایر اضافی بانک ها 
از ۳04.1 هزار میلیارد ریال در پایان سال 
1۳۹۹ بــه 4۸1.0 هــزار میلیارد ریال در 
پایان تیرماه 1400 رسیده که عمدتاً ناشی 
از تزریق وجــوه دولتی به بازار پول بوده 
است. در چند ماه اخیر همگام با تغییرات 
رخ داده در شــرایط بین المللی و اصلاح 
انتظــارات فعالان اقتصادی نشــانه های 
خوبی از کاهش انتظارات تورمی و به تبع 
آن کاهش سیالیت پول نمایان شده است.

بررســی رشــد اجزای نقدینگی نشــان 
می دهد که رشــد دوازده ماهــه پول از 
۶1.7 درصد در پایان سال 1۳۹۹ به ۳4.۹ 
درصد در پایان تیرماه سال 1400 کاهش 
یافتــه که حاکــی از تقویــت ماندگاری 
سپرده ها و استقبال بیشتر از سپرده گذاری 
بلندمدت در بانک ها است. انتظار می رود 
با اعمال سیاست احتیاطی محدودیت بر 
رشــد ترازنامه بانکها، روند بهبود کنترل 
رشــد متغیرهای پولــی در ماه های آتی 
تداوم یافتــه و اقدامــات بانک مرکزی 
در راســتای حفظ ارزش پول ملی )ثبات 

قیمت ها( با موفقیت بیشتری همراه شود. 
اقدامات بانک مرکزی در تیرماه 1400

بانک مرکــزی در تیر  ماه 1400 با هدف 
مدیریــت نقدینگی بازار بین بانکی ریالی، 
بانک مرکزی در تعامل با بانک ها عملیات 
بازار باز به ارزش 1۹7 هزار میلیارد ریال 
توافق بازخرید معکوس با سررســیدهای 

هفت روزه انجام داد. 
از اعتبارگیری در نرخ  اســتفاده بانک ها 
ســقف برای رفــع نیازهــای نقدینگی 
اضطــراری در مجموع بــا حجم 754.۳ 
هــزار میلیارد ریــال از دیگــر اقدامات 
بانک مرکزی در ماه گذشــته بود. مانده 
اعتبارگیــری قاعده منــد در پایان تیرماه 
معــادل 12۹.۹ هزار میلیــارد ریال بوده 

است. 
در چهارماهه نخســت سال جاری حدود 
15 میلیارد دلار ارز بــرای واردات مورد 
نیاز اقتصاد کشــور تامین شد که از این 
میزان، حــدود 4.۶ میلیــارد دلار با نرخ 
بانکی )4200 تومان( در راستای واردات 
کالاهــای اساســی، دارو و تجهیــزات 

پزشکی اختصاص یافت.   
بر اســاس اعلام وزارت امــور اقتصادی 
و دارایی، کارگزاری ایــن بانک تا پایان 
تیرماه ســال جاری، هشت مرحله حراج 
اوراق مالی اســلامی دولتی برگزار کرد 
که در مجمــوع، 4۹.۶ هزار میلیارد ریال 
اوراق مالی اسلامی دولتی توسط بانک ها 

و سایر سرمایه گذاران خریداری شد. 
در تیرماه امســال، طی برگــزاری چهار 
اوراق مالی اسلامی دولتی،  مرحله حراج 
2۳.۶ هــزار میلیــارد ریــال اوراق مالی 
اســلامی دولتی توســط بانک ها و سایر 

سرمایه گذاران خریداری شد. 
بــا توجه به کاهش انتظارات تورمی و لذا 
کاســته شدن از شــدت منفی بودن نرخ 
ســود حقیقی، فعلا ضرورتی برای تغییر 
نرخ سود سیاســتی دیده نشده است، اما 
چنانچه تحولات قیمت دارایی ها نشانه ای 
از افزایش انتظارات تورمی باشــد و روند 
نزولی نرخ سود بازار بین بانکی تداوم یابد، 
ممکن اســت اعمال برخــی تغییرات در 

دالان نرخ سود ضرورت یابد. 
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پای قطعی برق به کمبود اکسیژن هم باز شد
عباد، عضو اتاق بازرگانی تهران:یکی از عوامل کلیدی تولید اکســیژن برق است که 
متاســفانه در ماه های اخیر مدام با قطعی مواجه بوده است.مساله این است که فرایند 
آغاز به کار دســتگاه های تولید اکسیژن پس از قطعی برق ممکن است تا یک روز به 
طول بیانجامد تا به راندمان مطلوب برسد. بنابراین با وجود قطعی های اخیر، راندمان 

این دستگاه ها بسیار کاهش پیدا کرده است./ایسنا

دانشجویان فعلا واکسینه نمی شوند
دکتر ســیمین خیاط زاده، مدیر گروه پیشــگیری از بیماری های واگیر دانشگاه علوم 
پزشــکی تبریز با اشاره به بخشنامه دکتر علیرضا رئیسی، معاون وزیر بهداشت کشور 
مبنی بر عدم اقدام به واکسیناســیون دانشجویان دانشــگاه ها تا زمان اعلام رسمی، 
اظهــار کرد: ما اکنون در حال تکمیل واکسیناســیون گروه های شــغلی حســاس و 
گروه های ســنی جدید هستیم و هنوز ســهمیه ای برای دانشجویان اختصاص نیافته 
اســت، بنابراین دانشگاه ها فعلا نباید تا زمان اعلام سراسری، هیچ اقدامی در راستای 

واکسیناسیون دانشجویان انجام دهند./ایسنا

شائبه احمدی نژادی بودن را از دولت دور کنید
مســیح مهاجری در روزنامه جمهوری اســلامی نوشــت:در فهرســت اعضاء دولت 
پیشنهادی خود تجدیدنظر کنید. مطمئن باشید با این افراد نمی توانید دولتی قوی که 
شــعارش را داده اید داشته باشید. در میان افراد پیشنهادی شما کسانی وجود دارند که 
هیچ تناســبی با وزارتخانه مورد نظر ندارند و ابواب جمعی آن وزارتخانه نیز از صدر تا 
ذیل، اهلیت آنها را قبول ندارند. افرادی نیز از بقایای جریان احمدی نژادی در فهرست 
شما حضور دارند که وجود آنها موجب شده منتقدین بگویند روح این جریان در کابینه 

پیشنهادی شما دمیده شده است.

وزیر پیشنهادی اطلاعات، عامل افشای پرونده های فساد اقتصادی بوده
روزنامه آرمان نوشــت: »هر که از ما نیست بر ماست » شاید تعریفی درست از آنچه 
باشــد که درذهن برخی اعضای جبهه پایداری می گذرد و آنان برای رسیدن به قدرت 
حتی حاضر هســتند شــخصیت های موفق و شناخته شده در مســیر مبارزه با فساد 
را تخریب کنند که نمونه بارز آن نامه قاســم روانبخش خطاب به رئیســی در انتقاد 
به انتخاب حجت الاســلام خطیب به عنوان وزیر اطلاعات است.دلیل مخالفت جبهه 
پایداری با معرفی خطیب به عنوان وزیراطلاعات مشخص است. نخست آنکه اعضای 
این تشــکل انتظار داشتند تا شــخصی تندرو و دلواپس مانند خودشان برای جلوس 
بر این کرسی پیشنهاد شــود؛چهره ای به نام نصرا.. پژمانفر! همچنین جبهه پایداری 
تلاش داشــت تا گزینه دیگر این جریان به نام ســیدمحمود نبویان برکرسی وزارت 

اطلاعات تکیه بزند

پایداریچی ها نخستین مخالفان دولت رئیسی
شرق نوشت: کابینه رئیسی با وجود همه انتقادها به آن از سوی چهره ها و جریان های 
غیراصولگــرا گویا رضایت خود اصولگرایان را هم به دنبال نداشــته.از خط ونشــان 
مجلــس بگیرید تا جبهه پایــداری؛ جریانی که حرف و حدیث  هــای زیادی درباره 
سهم خواهی شان از کابینه پیش تر به گوش می رسید.قاسم روانبخش، عضو این جبهه، 
با انتشار نامه ای سرگشــاده به رئیسی با انتخاب حجت الاسلام خطیب به عنوان وزیر 

اطلاعات مخالفت کرده. مشــخص است که این جریان سیاسی که عضو روحانی هم 
کم ندارد، انتظار داشــته وزیر اطلاعات از میان اعضای خودش یا چهره های نزدیک 

به این جبهه انتخاب شود.

ماجرای ارسال واکسن چینی از ایران به ونزوئلا چه بود؟
فیلمی در فضای مجازی مبنی بر ترانزیت و ارســال واکسن چینی از ایران به ونزوئلا 
منتشــر شد که گمرک به این موضوع واکنش نشان داد. مهرداد جمال ارونقی معاون 
فنــی گمرک بیان کرد: مبداء این کالای ترانزیتی، چین و مقصد آن کاراکاس ونزوئلا 
بوده و در ایران فقط هواپیما عوض کرده و ترانشــیپمنت) انتقال غیر مستقیم از یک 
هواپیما به یک هواپیمای دیگر( شده است.به دلیل اینکه تا پرواز بعدی شرایط دمایی 
تغییر نکند، کالا در ســردخانه نگهداری می شــود و برای این منظور جایی که فیلم 

گرفته شده محوطه حوزه 2 است./باشگاه خبرنگاران

انتظار یک اصلاح طلب از رئیسی
یک فعال سیاســی اصلاح طلب معتقد است که عمل به شــعار فراجناحی طرح شده 
توســط رئیس جمهور و تمسک به نخبگان ،کارشناسان و اداره علمی کشور می تواند، 
بستر نجات و سعادت را مهیا کند.غلامرضا انصاری در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
موفقیت در اداره علمی و حل مشــکلات در چارچوب برنامه های مدون تدوین شــده 
جزء اصول اصلی دولت داری در عصر مدرن اســت.وی گفت: ریشه اصلی جمهوری 
اســلامی که جمهوریت و اســلامیت ، آن را متبلور نموده ،خواست و اراده مردم است 
،که در جهان امروز تعریف خود را به نمایش گذاشــته اســت و شــامل حق انتخاب، 
نظارت و برکناری حاکمان در عالی ترین و پایین ترین ســطوح ،آزادی بیان،اندیشه و 
داشــتن رفاه اجتماعی ، سطح قابل قبولی از رشــد اقتصادی ،حق اقامه دعوا و انتظار 
از قضاوت عادلانه و اجرای آن و حفظ کرامت و منزلت انســانی و اجتماعی است.وی 
گفت: یکی ازشعار اصلی آقای رئیسی ،مبارزه جدی با فساد است .قطعاً مبارزه با فساد 
در چارچوب ســازمان های رســمی و حکومتی غیر ممکن است و باید احزاب سیاسی 
وقدرتمند را در بســترجامعه مهیا کرد و رشد انجمن ها و ســازمان های مردم نهاد را 
گســترش داد، آزادی بیان و پس از بیان را به صورت جدی محقق ، و امکان رشــد و 
بالندگی رسانه ها و دسترسی آزاد به آن را ایجاد کرد.وی ادامه داد: از این طریق است 
که ریشــه فسادخشکانده می شــود.در غیر اینصورت مبارزه بافساد به صورت شعاری 

جذاب و غیر قابل تحقق درخاطره ملت، ماندگارخواهدبود.

وزیر پیشنهادی برای آموزش و پرورش از اقوام علم الهدی است؟
وزیر پیشنهادی آموش و پرورش گفت: بنده هیچ نسبتی جز برادر دینی با آقای رئیسی 
ندارم.حســین باغ گلی کاندیدای پیشنهادی لذای آموزش و پرورش گفت تصریح کرد 
اگر برای خود و خانواده ام مســتندی به وجود آید که بابت همه مشورت ها در مدارس 
غیردولتی یک ریال دســتمزد داشته باشــم همین جا استعفا خواهم داد. باغ گلی ادامه 
داد: بنده هیچ نســبتی جز برادر دینی با آقای رئیســی ندارم و حتی دانشجوی خانم 

علم الهدی هم نبوده ام و آشنایی من با ایشان در یک همایش علمی بوده است.

توصیه های قالیباف به نمایندگان درخصوص رای اعتماد به وزرا
رییس مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه این که قانون رای اعتماد را به مجلس 
ســپرده و حرف آخر را مجلس می زند شــکی در آن نیست اما باید انصاف را به خرج 

بدهیم، گفت: این نکته را دوســتان فراموش نکنند که رئیس دولت و مدیر اجرایی و 
رئیس قوه قضاییه، رئیس جمهور محترم هستند و ایشان وظیفه پیشبرد کارها را دارند 
و با تیم انتخابی خودشان می خواهند کار کنند.محمدباقر قالیباف در ابتدای جلسه علنی 
امروز )شــنبه( و پس از اعلام وصول نامه معرفی وزرای پیشــنهادی دولت سیزدهم 
درباره روند بررســی صلاحیت ها گفت: بلافاصله امروز این لیست به کمیسیون های 
مجلس ارســال می شود؛ وظیفه ما بررســی برنامه های وزرا در مهلت یک هفته ای 
در کمیســیون ها و تطبیق آن با اسناد بالادستی و قوانین است لذا کمیسیون ها نقش 
مهمی دارند.قالیباف ادامه داد: گزارش کمیســیون ها درباره وزرا به صحن بسیار مهم 
اســت لذا نظرات خود را به طور روشن و شــفاف اعلام کنند که نظراتشان در صحن 
علنی قرائت می شــود. مبنــای تصمیم گیری مجلس مبتنی بــر توانایی، کارآمدی، 
پاســخگویی، برنامه، اسناد بالادســتی و چابکی در تصمیم گیری است.وی افزود: در 
بررســی ها به این نکته توجه شود که رییس دولت رییس جمهوری است که وظیفه 
پیشــبرد کارها را به عهده داشته و می خواهد با این تیم کار کند. البته این بدان معنا 
نیســت که مجلس به کل این لیســت رای دهد چون در قانون پیش بینی شــده که 
مجلس حرف آخر را در رای اعتماد بزند منتها ما انصاف داشــته که رییس جمهور با 
انتخاب این تیم می خواهد کارش را انجام دهد. بررســی صلاحیت وزرای پیشنهادی 
مبتنی بر موارد مندرج بر قانون همچون داشــتن تجربه، برنامه، کارآمدی، پاسخگویی 

و تخصص باشد.

میرتاج الدینی پیشنهاد رئیسی را رد کرد
نماینده تبریز در مجلس با اشــاره به پیشــنهاد رئیس جمهور مبنی بر حضور وی در 
معاونت پارلمانی دولت اعلام کرد که در مجلس می ماند.حجت الاســلام و المسلمین 
ســید محمدرضا میرتاج الدینی نماینده تبریز، آذرشــهر و اســکو در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به پیشنهاد حجت الاسلام رئیسی، رئیس جمهور دوره سیزدهم مبنی 
بر حضور وی در معاونت پارلمانی دولت اعلام کرد که در مجلس می ماند.این نماینده 

در پایان از رئیسی تشکر کرد و گفت: به تعامل مجلس و دولت کمک خواهم کرد.

رای نماینده قم به استعفای زاکانی افشا شد
احمد امیرآبادی از رای منفی خود به استعفای زاکانی خبر داد.احمد امیرآبادی فراهانی، 
نماینده مردم قم در مجلس، در توئیتی نوشــت: به استعفای آقای زاکانی رای مخالف 

دادم. برای ایشان در مسئولیت شهرداری تهران آرزوی موفقیت و سربلندی دارم.

روایت کواکبیان از دیدار با کروبی
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری، از دیدار خود با مهدی کروبی خبر داد.

کواکبیان درباره این دیدار نوشت: چهارشنبه بیستم مرداد 1400 توفیق داشتم در منزل 
جناب حجه الاســلام والمسلمین حاج شیخ مهدی کروبی حدود دو ساعتی در خدمت 

ایشان بوده و با یار دیرین امام وانقلاب گفتگوی مفصلی داشته باشم .
خوشبختانه )علیرغم ضعف جســمانی ( از روحیه بالا و ذهنی خلاق بر خوردار است.

ایشــان با اشاره به تاریخچه مبارزات خویش در نهضت امام خمینی)ره(چگونگی ورود 
خویش را در مســیر حرکت بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران توضیح داد و گفت :از 
اولین روزهای پس از رحلت آیه الله بروجردی در سال 1۳40 جزو مقلدین امام خمینی 
)ره( بودم و با عنایت به این که مرحوم پدرم به فداییان اسلام و مرحوم نواب صفوی 
ارادت داشــت به مسیر مبارزه و دســتگیری و زندان در همان سال ها به رهبری امام 

خمینی)ره(پیوستم و دروس فقهی را نزد بزرگان حوزه تلمذ کردم.
نکته قابل توجه اینکه جناب اقای کروبی همه حوادث قبل از انقلاب و پس از پیروزی 
ســال 1۳57 را با دقت فراوان و جز ء به جز ء تشــریح نمودند.البته در ادامه نشست 
نیز ایشــان با شــاره به اینکه همه معتقدان به اسلام وانقلاب و نظام باید خودشان را 
مدیون شهدا وشــرمنده خانواده هایشان بدانند از سختی زندگی و تنگناهای معیشتی 
مردم و همچنین قربانی شــدن بیش از 500 نفر در هر روز بر اثر کرونا شــدیداً ابراز 
نگرانی نمودند و مهم ترین دغدغه فعلی خودشان را همین دو موضوع قلمداد کردند.

شــایان ذکر اســت اینجانب نیز در این دیدار از ایشان به خاطر اصل تشویق مردم در 
انتخابات 2۸ مرداد ســال جاری تشــکر کردم و از وضعیت احزاب جبهه اصلاحات و 
آخرین تحولات مربوط به ترکیب کابینه آقای رئیسی و پیش بینی هایی از چشم انداز 
ســال های پیش رو نکاتی را مطرح نمودم و محتوای مطالبات حزب مردم سالاری از 
آقایان رئیسی و اژه ای را که در بیانیه پس از انتخابات منتشر شده بود یادآور شدم. در 
ادامه با اشــاره به موضوع ) میر حسین موسوی وخانم زهرا رهنورد وایشان( گفتم این 
موضوع را بیش از ده بار در صداوسیما ومجلس و مصاحبه ها و کنگره ها مطرح کرده 

ام لذا خدا را شاکرم که این موضوع رو به پایان است.
در پایان با بیان اینکه روابط حزب مردم ســالاری با حاج اقا کروبی پس از سال 7۶تا 
کنون همواره بر قرار بوده و چندین بار از وجودشــان در کنگره حزب بهره مند بودیم 
بر تداوم چنین جلســاتی با حضور اعضای حزب مردم سالاری تاکید نمودم که ایشان 

نیز ازاین پیشنهاد بسیار استقبال کردند.

فعال اصولگرا: هیچ جهت گیری سیاسی و طیفی در انتخاب کابینه رئیسی دیده 
نمی شود

یک فعال سیاســی اصولگرا گفت: من تصور نمی کنم این کابینه تحت فشــار چیده 
شده اســت همانطور که هیچ جهت گیری سیاسی و طیفی در انتخاب این اعضا دیده 
نمی شــود علاوه بر این پیش بینی میکنم همه رای بیاورند و یکی دو نفر قطعا رای 
نمی گیرند.»ناصر ایمانی«، فعال سیاســی اصولگرا، در گفت و گو با برنا با اشــاره به 
رای اعتماد به کابینه اظهار کرد: این موضوع که فکر کنید دولتی بدون هیچ فشــاری 
در کشــور تشکیل خواهد شد، این یک توهم اســت. در دوره های قبلی هم همیشه 
همینطور بوده و در آینده هم همینطور خواهد بود. نمی توانیم بگوییم فشــاری روی 
رییس جمهور نیســت اما تعریف فشــار خود بحثی دارد. او خاطرنشــان کرد: فشار با 
توصیه و معرفی متفاوت اســت. حال فرض می گیریم که در بدترین شــکلش به نام 
فشــار باشــد. این در تمام دولت ها بوده و در این دولت هم خواهد بود و چیز جدیدی 
نیست و اینکه بگوییم رییس جمهور ها تسلیم فشار نمی شوند این هم حرف سنگینی 

است و شاید چنین چیزی هم نباشد و تا حدودی تسلیم فشارها بشوند.
ایمانی تاکید کرد: هر رییس جمهوری که کمتر تســلیم فشارها شود بیشتر می تواند 
کابینــه دلخواهش را بچیند. کیفیت این کابینه بحث دیگری دارد ولی واقعا به دور از 
فشــار و با رعایت مصلحت ها بوده است. رعایت مصلحت با فشار متفاوت است؛ هر 
رییــس جمهوری برای معرفی افراد مصلحت هایی را در نظر می گیرد از جمله اینکه 
امکان رای آوری آن افراد در مجلس امکان پذیر باشــد این دیگر فشار نیست و یک 
واقع نگری اســت. تنظیم کابینه کار سختی اســت رییس جمهور هم باید مصالح آن 
حــوزه را ببیند و فرد متخصصی را بیــاورد و هم به هماهنگی کل کابینه توجه کند و 
مســائل دیگری از جمله توجه به مشــورت ها و نظرات دیگران هم باید در نظر باشد؛ 

چیدن کابینه کار سختی است.

میز خبر

عکس روز

 شبیخون کرونا در ایستگاه پنجم
همزمــان با شــیوع پیک پنجــم کرونا و افزایــش موارد 
بســتری و تکمیــل ظرفیت مراکــز درمانی بیمارســتان 
ســریع الاســتقرار هلال احمــر نیز جهت ارائــه خدمات 
 در بیمارســتان امام حســن )ع( بجنورد برپا شــده است.

مردمی که امید به کادر درمان بســته و به بیمارســتان ها 
مراجعــه می کنند، در حالی که حتی اورژانس هم جوابگوی 
این حجم از مراجعات نیست و ناگزیر بیمارستان های موقت 
راه اندازی شــده اســت. اینجا نفس ها به شماره افتاده، هم 
کادر درمان و هم بیماران به سختی نفس می کشند، کرونا 

اینجا نفس می گیرد.

 عکاس: مریم داورنیا


